MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11ª REGIÃO MILITAR
(Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 23 DE JULHO DE 2024

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 05– SSMR/11, DE 08 JULHO 2024

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais resolve

tornar público:

1.  A retificação da etapa I  do Cronograma de Atividades,  que passará  a  vigorar,  conforme

detalhado abaixo:

ETAPA I

DATA EVENTO OBSERVAÇÃO

1. 8 de julho de 2024 Divulgação do Processo Seletivo Veiculação na internet
www.11rm.eb.mil.br

2. 11 a 29 de julho de
2024 Período de Inscrição

Por meio do endereço
eletrônico da 11ª RM:
www.11rm.eb.mil.br

3. 11, 12 e 15 de julho
de 2024

Período para entrada com
pedido de isenção da taxa de

inscrição

Entregue pessoalmente ou por
meio de procurador legal no

Protocolo Geral da
guarnição/cidade para a qual o

candidato está concorrendo, nas
organizações militares (OM), nos
endereços e horários detalhados

neste Aviso de Seleção

4. 17 de julho de 2024 Resultado dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição

Por meio do endereço
eletrônico da 11ª RM:
www.11rm.eb.mil.br

5. 18, 19 e 22 de julho de
2024

Período para interposição de
recurso para o candidato que
teve o seu requerimento de

Entregue pessoalmente ou por
meio de procurador legal no

Protocolo Geral da

isenção da taxa de inscrição
indeferido

guarnição/cidade para a qual o
candidato está concorrendo, nas
organizações militares (OM),nos
endereços e horários detalhados

neste Aviso de Seleção

6. 23 de julho de 2024

Divulgação do resultado dos
recursos referentes aos pedidos
de isenção da taxa de inscrição

indeferidos

Por meio do endereço
eletrônico da 11ª RM:
www.11rm.eb.mil.br

7. 31 de julho de 2024

Limite para pagamento da Taxa
de Inscrição, inclusive para os

candidatos que tiveram o
pedido de isenção de taxa de

inscrição indeferido

Nas agências do Banco do Brasil,
via GRU gerada pelo sistema

8. 06 de agosto 2024
Divulgação das inscrições

homologadas

Por meio do endereço
eletrônico da 11ª RM:
www.11rm.eb.mil.br

9. 07, 08 e 09 de agosto de
2024

Período para interposição de
recurso referente a inscrição

não homologada

Entregue pessoalmente ou por
meio de procurador legal no

Protocolo Geral da
guarnição/cidade para a qual o

candidato está concorrendo, nas
organizações militares (OM), nos
endereços e horários detalhados

neste Aviso de Seleção

10. 12 de agosto de 2024
Divulgação do resultado da

análise dos Recursos referentes
às Inscrições não homologadas

Por meio do endereço
eletrônico da 11ª RM:
www.11rm.eb.mil.br

BRASÍLIA-DF, 23 de julho de 2024.

Gen Bda AGNALDO OLIVEIRA SANTOS

Comandante da 11ª Região Militar

		2024-07-23T17:02:37-0300
	AGNALDO OLIVEIRA SANTOS:56465270587